
PA\691802LV.doc PE396.681v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

Reģionālās attīstības komiteja

2007/2187(INI)

26.10.2007

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Reģionālās attīstības komiteja

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejai

par Eiropas Pētniecības telpu: jaunas perspektīvas
(2007/2187(INI))

Atzinumu sagatavoja: Miroslav Mikolášik



PE396.681v01-00 2/3 PA\691802LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\691802LV.doc 3/3 PE396.681v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Reģionālās attīstības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Rūpniecības, pētniecības un 
enerģētikas komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. uzsver, ka reģioniem ir būtiska nozīme Eiropas Pētniecības telpas (EPT) attīstībā un 
veidošanā, kā arī palīdzības sniegšanā, lai novērstu valsts pētniecības sadrumstalotību 
Eiropā;

2. mudina dalībvalstis un reģionus izstrādāt pētniecībā un jaunradē izmantojamo fizisko 
resursu un cilvēkresursu attīstības stratēģiju, kurā būtu ietverta, piemēram, pētniecības 
infrastruktūras uzlabošana un apgāde, pētnieku mobilitātes palielināšana, vietējās 
iniciatīvas pētnieku piesaistīšanai, juridisko, administratīvo šķēršļu un valodas barjeras 
novēršana, personāla apmaiņa un piekļuves nodrošināšana visiem, it īpaši pētniecēm un 
jaunajiem pētniekiem; turklāt mudina dalībvalstis pilnveidot pētnieku darba apstākļus, 
ieviešot nepieciešamos pasākumus, lai saskaņotu ģimenes dzīvi ar darbu;

3. aicina Komisiju un dalībvalstis sekmēt reģionālo akadēmisko un zinātniskās pētniecības 
centru, kā arī reģionālo pētniecības apvienību un izcilības centru attīstību, vienlaikus visā 
Eiropā veicinot ciešāku sadarbību starp šādiem centriem; aicina dalībvalstis un reģionus 
uzlabot zināšanu apmaiņu starp šādiem centriem, it īpaši sekmējot pētnieku mobilitāti, un 
attīstīt virtuālos tīklus un zinātnisko sabiedrību;

4. mudina dalībvalstis nodrošināt gan optimālu finansējumu darbības programmās 
noteiktajiem valsts un reģionālajiem pētniecības pasākumiem, gan efektīvu paraugprakses 
apmaiņu un reģionu savstarpējo sadarbību; turklāt uzsver, ka valsts un reģionu līmenī ir 
jākoordinē finansējums, kas piešķirts saskaņā ar pētniecības pamatprogrammām un no 
struktūrfondiem, vienlaikus paturot prātā to reģionālo tīklu īpašās prioritātes, kuros šie 
līdzekļi ir izmantoti;

5. uzsver to, ka mērķtiecīga sadarbība pētniecības un attīstības jomā veicinātu Eiropas 
pētniecības un attīstības izplatīšanās iespējas visā pasaulē; tādēļ mudina savienot valsts un 
reģionālās pētniecības sistēmas gan ar Eiropas tīkliem, gan ar tīkliem ārpus Eiropas, tomēr 
tas jāveic saskaņā ar EPT mērķi, lai nodrošinātu valsts un reģionālo pētniecības 
programmu un Eiropas interešu prioritāšu saskaņotību; uzskata, ka, attīstot pārrobežu 
sadarbību, var sasniegt kritisko masu un sagatavoties internacionalizācijai.


	691802lv.doc

